Αὕτη ἡ κλητὴ καὶ ἅγια ἡμέρα, ἡ μία τῶν Σαββά-
 των, ἡ βασιλὶς καὶ κυρία, ἑορτῶν ἑορτῆ, καὶ πα-
 νηγυρίξ ἐστὶ πανηγύρεων, ἐν ἣ εὐλογοῦμεν Χριστὸν
 εἰς τοὺς αἰῶνας.

PATROL. GR. XCVI.

A centem : Hodie salus mundo, quoniam surrexit
 Christus ut omnipotens.

Ut masculus quidem, aperiens virgineum uterum,
 apparuit Christus : ut mortalis autem, agnus appel-
 latus est : immaculatus autem, ut labis expers, no-
 strum Pascha : et ut Deus verus, perfectus di-
 citus est.

Ut anniculus agnus, quæ benedicatur nobis corona.
 Christus sponte pro omnibus sacrificatus est, Pascha
 expiatorium, et rursus ex sepulcro speciosus justi-
 tiæ nobis splendit sol.

Dei Pater quidem David ante umbræ arcam
 saltavit exultans ; populus autem Dei sanctus, si-
 gnorum eventum videntes, lætemur divine, quoniam
 surrexit Christus ut omnipotens.

Vigilemus mane profunde, et pro unguento hym-
 num afferamus Domino, et Christum videamus ju-
 stitiæ solem, omnibus vitam exorientem.

Cum Immensam tuam misericordiam qui inferni
 catenis constricti erant, conspexissent, in lucem fe-
 stinabant, Christe, exultanti pede, Pascha plauden-
 tes æternum.

Accedamus faces ferentes advenienti Christo ex
 monumento, ut sponso : et una festum agamus cum
 festivis ordinibus, Pascha plaudentes æternum.

Descendisti in infima terræ, et contrivisti vectes
 æreos, eisque detentos expedisti, Christe, et tridua-
 nus, ut ex cete Jonas, exsurrexisti e sepulcro.

C Servatis signis sospitibus, Christe, suscitatus es e
 sepulcro. Qui claves Virginis non offendisti dum te
 peperit, et reserasti nobis paradisi portas.

Salvator meus, vivensque, nec mactata victima,
 ut Deus, seipsum sponte offerens Patri, una susci-
 tasti omnigenum Adam, surgens e sepulcro.

Qui pueros e fornace liberavit, fac. us homo, pa-
 titur ut mortalis : et per passionem, quod mortale
 erat, incorruptionis vestiit decore : solus benedictus
 patrum Deus, et gloriosissimus.

686 Mulieres piæ cum unguentis post te accur-
 rerunt : quem autem ut mortalem cum lacrymis
 quærebant, adorarunt gaudentes, viventem Deum,
 et Pascha arcanum Christi discipulis bene nuntiā-
 runt.

Mortis celebremus mortificationem, inferni de-
 structionem, alterius vitæ sempiternæ primitias ; et
 salientes cantemus auctorem : solum benedictum
 Patrem Deum, et supergloriosum.

Quam vere sacra et tota festiva hæc salutaris nox
 et lucida, splendentis diei resurrectionis existens
 prænuntia, in qua temporis exsors lumen e sepulcro
 corporaliter omnibus effulsit.

Hæc vocata est sancta dies, una Sabbatorum, re-
 gina et domina : solemnitatum solemnitatis, et cele-
 britas est celebratum, in qua benedicimus Chri-
 stum per sæcula.

27

Agite, novum vitis fructum, divinam delectationem in insigni die resurrectionis, regnum Christi participemus, laudantes ipsum ut Deum per sæcula.

Leva circumcirca oculos tuos, Sion, et vide : ecce enim venerunt tibi divina luce præditi, velut faces ab occasu, et aquilone, et mari, et oriente, filii tui, in te benedictentes Christum per sæcula.

Pater omnipotens, et Verbum, et Spiritus, una in tribus personis consistens natura, essentia et divinitate major; in te baptizati sumus, et te benedicimus semper in sæcula.

Illuminare, illuminare, nova Jerusalem : gloria enim Domini in te orta est. Salta nunc et exulta, Sion : tu vero sancta delectare, Deipara, in suscitatione tui fetus.

O divinam, o amicam, o dulcissimam tuam vocem : nobiscum enim sine mendacio promisisti fore usque ad fines sæculi, Christe, quam fideles anchoram spei tenentes exultamus.

O Pascha magnum et sacratissimum Christe, o sapientia, et Verbum Dei, et potentia : da nobis ut expressius te participemus, in non vespescenti regni tui die.

EJUSDEM

In Assumptionem Domini nostri Jesu Christi.

Salvatori Deo, qui in mari populum siccis pedibus duxit, et Pharaonem cum universo exercitu demersit : ipsi soli canamus, quoniam glorificatus est.

Canamus, omnes populi, in humeris Cherubim ascendenti cum gloria Christo, et collocanti nos in dextera Patris, victoriæ cantum, quoniam glorificatus est.

Mediatorem Dei et hominum Christum, chori angelorum spectantes cum carne in excelsis, obstupescabant. Consonanter autem recinebant victoriæ cantum, quoniam glorificatus est.

Potentia crucis tuæ, Christe, solida meam mentem, ad canendum et glorificandum tuam salutarem ascensionem.

687 Ordines angelorum, Christe, mortalem naturam spectantes, una ascendentem tecum, incessanter admirando glorificabant.

Exaudi, Domine, auditionem potentiæ crucis, quod paradus apertus sit per ipsam, et clamavi : Gloria potentiæ tuæ, Domine.

Assumptus es in gloria, angelorum rex, ad Paracletum nobis a Patre mittendum, ut clamemus : Gloria potentiæ tuæ, Domine.

Ut ascendit Salvator ad Patrem cum carne, admirati sunt ipsum angelorum exercitus, et clamaverunt : Gloria potentiæ tuæ, Domine.

Supernæ potestates superioribus clamabant : Portas attollite Christo nostro regi, quem concinimus una cum Patre et Spiritu.

Vigilantes de luce, clamamus tibi, Domine, Salva

Α Δεύτε, τοῦ καινοῦ τῆς ἀμπέλου γεννήματος, τῆς θείας εὐφροσύνης, ἐν τῇ εὐσήμῃ ἡμέρᾳ τῆς ἐγέρσεως, βασιλείας τοῦ Χριστοῦ κοινωνήσωμεν, ὁμνούντες αὐτὸν ὡς Θεὸν εἰς τοὺς αἰῶνας.